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Wtedy rzekł: „Wyjdź, aby stanąć 
na górze wobec Pana!”. A oto Pan 
przechodził. Gwałtowna wichura 

rozwalająca góry i druzgocąca skały 
[szła] przed Panem; ale Pan nie 
był w wichurze. A po wichurze – 

trzęsienie ziemi; Pan nie był 
w trzęsieniu ziemi. Po trzęsieniu 
ziemi powstał ogień; Pan nie był 
w ogniu. A po tym ogniu – szmer 
łagodnego powiewu. Kiedy tylko 
Eliasz go usłyszał, zasłoniwszy 

twarz płaszczem, wyszedł i stanął 
przy wejściu do groty. A wtedy 

rozległ się głos mówiący do niego: 
„Co ty tu robisz, Eliaszu?”.

1 Krl 19,11–13
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Do czytelnika

Czyż nasza codzienność nie jest pełna zadań 
i wyzwań jawiących się jako nasze gwałtowne 
wichury, lawiny, trzęsienia ziemi i ogień? Nic 
zatem dziwnego, że tęsknimy za „szmerem 
łagodnego powiewu”, który by nas ukoił i po­
zwolił się skupić w przepełnionym ciszą oku 
cyklonu, które nazywamy duszą. Tego pragnie 
dla nas także Bóg. Choć wśród codziennych 
zawieruch i trzęsień ziemi trudno go usłyszeć, 
cichy głos Stwórcy nigdy nie jest całkowicie 
stłumiony. Choć ledwo słyszalny, nieustan­
nie zapewnia o miłości, którą On nas obdarza.

Nieraz chcielibyśmy, by Bóg przemówił do 
nas nieco głośniej, ale On często działa ina­
czej. Jego głos jest zazwyczaj subtelny i deli­
katny, co w obliczu wszechobecnego zgiełku 
może nastręczać nieco trudności. Tę książkę 
napisano, by pomóc ci usłyszeć cichy głos 
Boga, kiedy wokół toczy się hałaśliwe życie. 
Niniejszy zbiór refleksji jest owocem wielu 
lat towarzyszenia zabieganym ludziom w od­
najdywaniu ich wewnętrznego świata i  po­
nownym wsłuchaniu się w  Boży głos w  co­
dzienności. Refleksje te pomogą ci w takim 
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dostrojeniu zmysłów, żebyś mógł odebrać 
ten prawie niewykrywalny szept. Będą dla 
ciebie kompasem pomagającym nawigować 
po wzburzonym morzu, jakim jest twoje życie. 

Być może od czasu do czasu możemy sobie 
pozwolić na zarzucenie kotwicy i zejście na 
ląd na krótki odpoczynek. Możemy pojechać 
na rekolekcje lub wakacje, podczas których 
będzie nam dane z  Bogiem przeżyć długie 
i pełne pokoju dni modlitwy. Co jednak zro­
bić z lwią częścią naszego życia, kiedy nie mo­
żemy sobie pozwolić na takie wyciszenie? Czy 
doświadczając codziennego zabiegania, nadal 
możemy pozostawać dostrojeni do głosu sa­
mego Boga? Właśnie po to powstała ta książka. 
Możemy wybrać jedną z chwil szalonego dnia, 
by przeczytać wybraną refleksję, zastanowić 
się nad postawionymi pytaniami i kolejny raz 
przypomnieć sobie, że Chrystus jednym sło­
wem potrafi uciszyć burzę (zob. Mt 8,23–27) 
oraz zapewnić nas, że nie ma się czego bać. 
Chrystusowa łódź – Jego, nie nasza! – jest wy­
trzymała i niezatapialna.

Zapraszam cię na krótką przerwę od zabie­
ganego życia. Weź głęboki oddech i ciesz się 
lekturą Rozeznania.

Mark E. Thibodeaux SJ
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Definicje

Pocieszenie – stan duchowego uniesienia, po­
czucia pokoju, przebywania w Bożej obecno­
ści. Towarzyszy mu wielkie pragnienie działa­
nia motywowanego wiarą, nadzieją i miłością.

Strapienie – stan duchowej pustki, niepokoju, 
chaosu, a nawet oddzielenia od Bożej miłości. 
Zamiast rozpalenia wiarą, nadzieją i miłością, 
odczuwa się apatię, niechęć, pełen niepokoju 
dyskomfort oraz inne formy braku motywacji.
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